Resposta ao Requerimento nº 663/2022
Autoria: COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 2021/2022
Assunto: Solicita balanço patrimonial a fim de comprovar a justificativa técnica

para o Projeto de Lei nº 44/2022.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 7 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

Sé VALINHOS
C.l. nº 233/2022-DAI/SG

Em 5 de abril de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais

Para: Secretaria da Fazenda

Assunto: Resposta ao Requerimento n2663/2022 de autoria da Comissão de Justiça e

Redação (Proc. Administrativo nº 8144/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

3
Respeitosamente, ydio

0

nfpieA
DIRETOR DO DEPA AMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

ECRETARIA DE GOVERNO
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carios, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 663/2022

Solicitando do Executivo Municipal o
Balanço Patrimonial a fim de comprovar a

justificativa técnica para a suplementação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal o Projeto de Lei nº 44/2022, em epígrafe de autoria da Prefeita

que “Dispõe sobre autorização para a abertura de crédito adicional suplementar, até

o valor de R$ 35.233.661,00”, destinado à suplementar a dotação orçamentária das

Secretarias da Fazenda, Saúde, Administração, Serviços Públicos e de Tecnologia e

Qualidade, Pergunta-se:

- O Projeto de Lei nº 44/2022 veio acompanhado do

Balanço Patrimonial? Caso negativo, enviar o balanço patrimonial referido.

Justificativa:

A Comissão de Justiça e Redação não recebeu o

demonstrativo do Balanço Patrimonial junto Executivo a fim de comprovar a

justificativa técnica para a suplementação.

Valinhos, 28 de março de 2022.

AUTORIA: COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 2021/2022

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

-Y88P-N25Z2-6BKB

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:Z551

qo
Ssso
io.oasc
o
Õ
Dooo
o
N
o
O
No
—
n
“g
NNoN=
[32]OEd
ooN
E
o
o

«Yo
mM
To)
cooo
coN
o
O+
O
HH

O
O
nv
á
O
[1
x
Lz
ao
po
o
So

uvo-
o
E
oe2|
ooo
En

suo
e
oe
Eo
E3oo
O
q2n
ui!
N
ANoN=oN
(o)
—
opúu
Õ
O=o
'

NNoN
SJooo

o
E
o2
Eo
E=oso
D

[14

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 739/2022/DLE/P

Valinhos, 1 de abril de 2022.

Senhora Prefeita,

Valemo-nos do presente para, cumprimentando Vossa Excelência,

encaminhar-lhe o requerimento anexo, aprovado pelo Plenário desta Casa de Leis em sessão

ordinária de 29 de março do corrente ano, para os devidos fins.

Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideraçãoe respeito.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente

Anexo: Requerimento nº 663/2022 - Proc. leg. nº 1628/2022
Assunto: Solicita balanço patrimonial afim de
comprovar a justificativa técnicapara o Projeto de
Lei nº 44/2022.

Exma. Sra.

LUCIMARAGODOYVILAS BOAS
Prefeita Municipal
Prefeitura Municipal de Valinhos

opo
oo
[oo=
=o
E
nsso
qos5o
u
oe
=
o
Õ
o

Ko)oo
o
o
oq
mMN
—e
n
«o
NNo
q=
O=o
Ev
co
—oo
oo
—o
15oo
ço
<L

z
—
Lu
[am

uu-
té
<=
a
£
—
Se

É
neE
o
o

[ad
moo
z
e”
LOo
9
LO
>
O
A>
“+
1DO
u>oa
Õ
o
qu

EE
e
E
o
Eqos
E
D2
S
osS
Doe
E
o
E
=oooo
DõO
E
o
>
Ss
O
Eq
O=
o
E9
9
Eq
Õ

Ro
q
o=3
Dcqo3oEO
qunuúõomaL
s
3=
[o
E
D
wo
O

m—
un2|
u
qe
Reu=o
o
ps5>o
[o
[o)
=o
>

p

OfícioPresidêncianº739/2022-Estedocumentofoiassinadodigitalmente
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355- wyw.camaravalinhos.sp.gov.br- legislativo)camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2

|euibed

pyBONEUUOJU|PdeNVINS-00PZLHIO

bh'ceeozls

br'ceropL'cs

SIVNLVALNOOSOLI3AIA

S6'992b2SL8L

672'p50'209'L8L

JH3NJONOOSOLNINNALSNISONLNO3SOAVINIANODSOLIINIA

OZOZIZLILE

LZocIcLILe

SOAISSEdSIETÍUS]OASOJYSOPOPIES

OZOZIZLILE

SaQgôvolaldadsa

LZOZicLiLE

SagôvoldldIdsa

LZ'207'9S4'L8L'L

9/'L89'966'Sbb'L

TVINONISLVdOCTVS

LO'9LB'0G6'Zhh

86'pbo'p9z'pyh

ALNINVNHAIdOAISSVd

CO'Z9Z'9BL'LTS

SL'T8T'6bS'L69'L

JLNINVNHIdOALV

L6'LLL'geg'sz

eo'cpgesoes

ONIIINVNIAOAISSVd

O9'€CZE'8S0'EZL

LZ'886'V9/'LG

OUIIINVNIAOALLV

E9'GEL'spz'os9'L

Th'OLT'PLE'CPG'L

TVLOL

E9'GEL'SPZ'0G9'L

Zr'OLTPLECh6L

TVLOL

Ph'LLS'9S9'zoz'L

68'952'P8L"06P'L

OaINVMOINQUISLVdTVLOL

LE'Ti9'BesL

vE'spSeLE'9gZ

09'098'pzs0ZL

0£'opp'zze'sze

(2L'Loo'geg'L)

Ph'LLS'9G9ZOZ'LPP'ZLS'959'ZoZ'L

PL'clipes

68'LbZ'02S'SL6

Zy'L78po/'S8L

8/'€2/0€60/Z

L9'20/'€0Z'9LL

68'952'P8L"064"

68'952'P8L'06%"--

W-SSIOHILNI-SOCVINNNODYSLIDIAIANOSLIAVHIANS

3-SSJOHILNI-SOCVINNNODYSLIDIAIANOSLAVHIANS

N-SSÃOHILNI-SOAVINANIDYSLIDISIANOSLIAVHIANS

SSOVELNI-SO0VINANOYSLIDIAIANOSLIAVHIANS

OYôVANOSNOS-SOCYINANIDYSLIOIJIANOSLIAVHIANS

SOdVINNNIDYSOAVITINSIN

OaINDITOINQUNIELVd

6L'SL9BG:ZPp

eS'CLG'6eL'est

OAISSVdTVLOL

8L'69c'929'88L'697'929'8

ee'L/S'Lpe'Lzz

88'LZSLy8'LZz

26OCE'vLS'68

S2'825'€z€'90LZ2'6h8'288'56L82'069'9S€'9zy

S6'L/9'p26pS6'LZ9'p26'p

£8's85'0656LZc8'G89'06S'6LZ

eL'zescosv6

£0'98y'0£Z'SOL0Z'80€'€£7'66L86'G95'862'bzp

EdODNOTVVIVAVSVINOO3SIVNOIDVNSIHOCIDINHOS

OZVidO9NOTVHVOVdVSVINODISIHOCIDINHOAS

OVÍVANOSNOD-ONHILNI-OZVEdODNOTVSOWILSIANNI

OZVidO9NOTVSOLNINVIONVNIA3SOWILSINdNISSJOVALNI-HVOVAYSIVIDOSSODAVONI

OYÔVANOSNOSD-HVOVAVSIVIDOSSODUVONI

JLSISSV3SVIHVIONIIAIAA'SVISIHIVAVALSIDÍVINIIO

JLNVINIDAID-OVNOAISSVd

oo'o

(ge'szepes's)CL'96ZL85'0€Z

9/'888'020'T€

£O'6S8'ZLL'ZSZ

0O'98Z'9L00'987'9L

Z2'999Lp
B8'LíSLheLegDZ'cc6opLPS

SE'LZL'96P'P9Z

BE'9LE0E9LZS'L

(pe'coz)

(pe'gze'96€'9)

v6'62L'8ESp58
96'9p/'0L0'€E

Zz'968'LSL'L88

00'982'9L00'987'9L

12'999'€Lp'

E8'G8G'06S'6LZ09'900'v8e'zes

02857"88€'c08

z6'0bh'95S'P89'L

-OQVZMIBOWI30TIAVHIANIDIAHONVAOVOvÔndas(-)
SVAVINANIYOVÔVZILHOWY3OVLSNVXI'OVÍVIDINAIA(*)

OYôVANOSNOS-SIZAQWISNI8
OYÍVANOSNOO-SIZAQWSNI8

Oavzmison!

OIdIDINNW-SSJOHILNI-SILNINVINHISSIQÓVIIDILHVA

SOLNIWILSIANI

VadODNOTVSvIHyHOdNILSIQÓVINAY3SOLNIWILSIANI

SSJOVHLNI-OZVEdODNOTVSOLICINO

OYÔVANMOSNOS-OZVEdODNOTVSOLITIHD

OZVadODNOTVT3AVZINVISOALYV

JLNVINIUID-OYNONLY

Z9'19pp95'SETLyB'c869OVÍVANOSNOS-OdVAISVXONTY

SL'LEZ'S6r'p6€'696PS/'LOVÍVANOSNOO-SIZANLILSIASINONVAL9'L9p'P9S'SczLbe'c869sanvolsa

SL'LEZ'S6M'P6E'6S6'PSZ'LOZvVadOLHNDVSIDÂVIINHOSIVNIA |8S'27Sc'6LSNOD-SOQVININIASIHONVA3SI3AINLILSIASOLISQJIA

Ly'LLp'LeelO8'LLS'864'8ddOLINOVSIVNOIDVNHVOVAYSVINOD3SINOCIDINHOS86'226'L00'000'6OYÍVAINOSNOS-SOCIAIINODSOLNIWNVINVIOY

LY'LLPLeO8LLS"864'8OZvadOLHNODVHVOVdVSVINOD3SINOCIDINHOS|95'GG0'ZSz'6L0'6OZVEdOLYNIVSIHOTVA3SOLICIHOSIVNIA

62'8220Lb'PL9E'92P'2/S'8LOVôVANOSNOS-HVOVAVIVOSSISZ0'96Z850€ZLT0'6964972LGc“AVNOIDVNVOIOWWIVXIVOJASILNITVAINDI3VXIVO

62'827'0LP'PL9€'924'L7S'8LJLSISSV3SVINVIONICIAIAA“SVISIHIVAVALSIQÍVOINGO|20'96Z'8G0'EZLZ0'696'v9/'LgZVXIVOaaSILNITVAINDA3VXIVO

Lh'zz6certzS5'zP6'0€8'8Z3LNVINDUIDOAISSVA|SZ'GLB'PL9'BZL0S'628'25/'89z3LNVINDUIOOALLV

OZOZIZLILELZOZIZLILEOvôvoldldIdsaOZOZIZLILELZOZIZLILEOVávOlaldIdSa

OAISSVdOALLV

oonQJuIsLzoz/OÔôNVIVA

PLOxouy-jpIUOUIEdOSUe|eg

czeulbed

epyeoneuuoju|pdenviNs-00pZLHIDO

6S'bbr'LLZ'B6LTVLOL

ez'geg'TozSOsLNO
(ge'gpg'0€€)OINJANOO20'0b8'ceh'6OQNNA

L6'g87/'8LbTVIDOSVIONIISISSY

S9'0LL'gO9'Zaanvs

(ge'297'829'5L)ONISNIco'gpr'esz'zVOVINONIA

96'966'LSH'96LVISYNIQHO

LoLBO?LAQudANSSOSNIAIAJAOVÔVNILSIA

06'L/9'0€6'88LvL'Svb'c9688LTVLOL

vh'cez'roz'sbh'zzr'opr'asAVIOL|56'06€'95€'256'06€'95€'2SIVNLVALNOOSOLIIHIA

— SOAISSEdSIEIDUS]OASOJYSOPOPJESOANVSISTÍUSIOASOIYSOPOPIES

OZOZIZLILELZoZIcLiLe=OZOZIZLILELZOZIcLiLE

SaIQôVolIdIdSISIQôVIIdIdIdSA

OS9JUISLZ0Z/OÔNVIVA

PLOxouy-jpIUOuILNEgOSUe|eg

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref. CI 233/2022-DI/SG Requerimento nº663/22

Ao
Departamento Técnico-Legislativo

Quanto à solicitação do Nobre Vereador, encaminhamos
o Balanço Patrimonial do exercício de 2021.

Informamos ainda que todos os demonstrativos contábeis

emitidos pelo Departamento de Finanças/SF encontram-se disponíveis no

site do Município de Valinhos, no Portal da Transparência, através do link:
http://179., 108.81.2:8989/?cod=105

Por último, esclarecemos que quaisquer dúvidas ou

solicitações a respeito dos Projetos de Lei de Suplementação

Orçamentária, podem ser esclarecidas diretamente com este

departamento. Permanecemos à inteira disposição.

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., em 07 de abril de 20292.

A
REBECCAe OUADA
Departamento de Finanças

Diretora
Setretaria da Fazenda

ecretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0P8CT7289E4GS699
		2022-04-07T16:30:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-07T16:30:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-07T16:30:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-07T16:30:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-07T16:30:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-07T16:30:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-07T16:30:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura